

**EMPRESA DE VIVIENDA DE ANTIOQUIA-VIVA
EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESOS
COMPARATIVO AL MES DE ABRIL 2016-2017**

Descripción	MES ABRIL 2016				MES ABRIL 2017			
	Presupuesto Inicial	Presupuesto Definitivo	Ejecución Recaudo	% Ejecución	Presupuesto Inicial	Presupuesto Definitivo	Ejecución Recaudo	% Ejecución
INGRESOS	\$ 70,827,031,830	\$ 177,600,553,451	\$ 17,130,230,446	10%	\$ 92,871,252,433	\$ 140,606,240,015	\$ 21,367,360,012	15%
DISPONIBILIDAD INICIAL	\$ -	\$ 89,841,557,418	\$ -	0%	\$ -	\$ 47,734,987,582	\$ -	0%
Recursos Propios	\$ -	\$ 25,305,166,534	\$ -	0%	\$ -	\$ 47,734,987,582	\$ -	0%
Caja	\$ -	\$ -	\$ -	#DIV/0!	\$ -	\$ -	\$ -	0%
Bancos	\$ -	\$ 19,834,777,147	\$ -	0%	\$ -	\$ 47,734,987,582	\$ -	0%
Inversiones Temporales	\$ -	\$ 5,470,389,387	\$ -	0%	\$ -	\$ -	\$ -	0%
Recursos Administrados	\$ -	\$ 64,536,390,884	\$ -	0%	\$ -	\$ -	\$ -	0%
Caja	\$ -	\$ -	\$ -	#DIV/0!	\$ -	\$ -	\$ -	0%
Bancos	\$ -	\$ 64,536,390,884	\$ -	0%	\$ -	\$ -	\$ -	0%
INGRESOS CORRIENTES	\$ 70,113,498,628	\$ 87,045,462,831	\$ 16,834,559,933	19%	\$ 91,803,228,433	\$ 91,803,228,433	\$ 20,709,334,858	23%
Amortización Creditos Complementarios	\$ 4,224,000,000	\$ 4,224,000,000	\$ 1,581,492,297	37%	\$ 3,398,317,923	\$ 3,398,317,923	\$ 1,471,786,975	43%
Amortización Creditos Vivienda Servidores	\$ 221,141,887	\$ 221,141,887	\$ 58,208,110	26%	\$ 205,280,531	\$ 205,280,531	\$ 45,029,357	22%
Intereses sobre Créditos Complementarios	\$ 3,864,000,000	\$ 3,864,000,000	\$ 1,172,262,296	30%	\$ 3,552,803,082	\$ 3,552,803,082	\$ 1,042,986,555	29%
Intereses sobre Créditos Vivienda Servidore	\$ 195,825,905	\$ 195,825,905	\$ 33,394,884	17%	\$ 196,035,187	\$ 196,035,187	\$ 43,974,731	22%
Honorarios por gestion AVIMA	\$ 120,000,012	\$ 120,000,012	\$ 9,957,349	8%	\$ 800,000,000	\$ 800,000,000	\$ 536,224,732	67%
Honorarios convenios infraestructura	\$ -	\$ -	\$ -		\$ 130,000,000	\$ 130,000,000	\$ -	0%
Honorarios Proyectos Inmobiliarios	\$ -	\$ -	\$ -		\$ 500,000,000	\$ 500,000,000	\$ -	0%
Honorarios Parques Educativos	\$ 2,242,382,558	\$ 2,242,382,558	\$ 1,838,907,352	82%	\$ -	\$ -	\$ -	0%
Parques y Sedes Educativos	\$ -	\$ -	\$ -		\$ 2,474,725,476	\$ 2,474,725,476	\$ 739,554,499	30%
Honorarios Sedes Educativas	\$ 1,227,528,551	\$ 1,227,528,551	\$ 410,459,234	33%	\$ -	\$ -	\$ -	0%
Honorarios PUEBLO BELLO	\$ -	\$ -	\$ -	#jDIV/0!	\$ -	\$ -	\$ -	0%
Honorarios FUNDACIÉN MAYAGUEZ	\$ -	\$ -	\$ -	#jDIV/0!	\$ -	\$ -	\$ -	0%
Honorarios INDEPORTES	\$ -	\$ -	\$ -	#jDIV/0!	\$ -	\$ -	\$ -	0%
Transferencias Departamento de Antioquia V.	\$ 6,000,000,000	\$ 6,000,000,000	\$ -	0%	\$ 25,000,000,000	\$ 25,000,000,000	\$ -	0%
Recursos Administrados Municipios	\$ 2,400,000,000	\$ 2,400,000,000	\$ 528,221,398	22%	\$ 16,000,000,000	\$ 16,000,000,000	\$ 15,870,512,646	99%
Recursos Administrados Parques Educativos	\$ -	\$ 4,036,326,477	\$ 4,919,743,453	122%	\$ 30,412,091,251	\$ 30,412,091,251	\$ 147,369	0%
Recursos Administrados Regalias	\$ -	\$ 5,146,267,344	\$ 5,146,267,344	100%	\$ 5,482,681,142	\$ 5,482,681,142	\$ -	0%
Recursos Administrados SEDES	\$ 49,596,619,715	\$ 49,867,799,757	\$ 271,180,042	1%	\$ -	\$ -	\$ -	0%
Otros Recursos Administrados	\$ -	\$ -	\$ -	#jDIV/0!	\$ 1,500,000,000	\$ 1,500,000,000	\$ -	0%
Aprovechamientos	\$ 22,000,000	\$ 7,500,190,340	\$ 864,466,174	12%	\$ 30,900,000	\$ 30,900,000	\$ 19,899,590	64%
Otros Ingresos Por Arrendamientos	\$ -	\$ -	\$ -	#jDIV/0!	\$ 2,120,393,841	\$ 2,120,393,841	\$ 939,218,404	44%
RECURSOS DE CAPITAL	\$ 713,533,202	\$ 713,533,202	\$ 295,670,513	41%	\$ 1,068,024,000	\$ 1,068,024,000	\$ 658,025,154	62%
Venta de Edificios -Otras Destinaciones Esp	\$ -	\$ -	\$ -	0%	\$ -	\$ -	\$ -	0%
Rendimientos Financieros	\$ 713,533,202	\$ 713,533,202	\$ 295,670,513	41%	\$ 1,068,024,000	\$ 1,068,024,000	\$ 658,025,154	62%

LINA MARCELA GARCÍA GAÑAN
Gerente General

CARLOS ENRIQUE LONDOÑO AMARILES
Director Administrativo y Financiero

% Variación 2017-2016
-21%
-47%
89%
0%
141%
-100%
-100%
0%
-100%
5%
-20%
-7%
-8%
0%
567%
0%
0%
-100%
0%
-100%
0%
0%
0%
317%
567%
653%
7%
-100%
0%
-100%
0%
50%
0%
50%